
 

 

INFORMACJA DODATKOWA 

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.  

1.1 nazwę jednostki 

 Klub Dziecięcy KRASNOLUDEK  w Nowej Wsi 

1.2 siedzibę jednostki 

 NOWA WIEŚ 

1.3 adres jednostki 

 Nowa Wieś, Ul. Wolności 37,   08-300  Sokołów Podlaski  

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

   

 Klub Dziecięcy „KRASNOLUDEK ” w Nowej Wsi   jest budżetową jednostką organizacyjną gminy Sokołów 

Podlaski. Klub realizuje zadania na podstawie: 

- ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.), 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305  ze zm.); 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.). 

 

Celem Klubu jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej, 

wspomagającej rozwój psychiczny i  fizyczny dzieci w wieku od ukończenia 1 roku życia do końca roku szkolnego, w 

którym dziecko kończy 3 lata, a w szczególności: 

-sprawowanie właściwej opieki pielęgnacyjnej i wychowawczej poprzez prowadzenie zajęć zabawowych, 

-stymulowanie aktywności dzieci, umożliwiające rozwój zgodny z predyspozycjami i możliwościami każdego dziecka, 

-promowanie wiedzy prozdrowotnej wśród dzieci i rodziców; 

-współpraca z rodzicami, prowadzenie konsultacji i udzielanie porad w zakresie pracy z dziećmi, 

-kształcenie umiejętności funkcjonowania społecznego dzieci niepełnosprawnych poprzez odpowiednie 

oddziaływanie wychowawcze, 

-umożliwienie spożywania posiłków zgodnych z obowiązującymi normami żywieniowymi. 

Działalność Klubu  zapewniają odpowiednio stworzone warunki lokalowe z wyposażeniem dostosowanym do potrzeb 

rozwojowych dzieci, gwarantujące miejsce do zabawy, nauki i odpoczynku. 

  Za pobyt w Klubie pobierana jest opłata stała, której wysokość nie ulega zmianie ze względu na frekwencję dziecka 

oraz opłata za wyżywienie, uzależniona od faktycznej frekwencji. 

 

Realizację powyższych zadań zapewnia kierownik Klubu. 

 
2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.  

 
3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

 Nie dotyczy 

 

 
4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 

(także amortyzacji) 



  
1) Aktywa i pasywa jednostki wycenia się według zasad określonych w ustawie o rachunkowości oraz w przepisach szczególnych, wydanych na 

podstawie ustawy o finansach publicznych. Uwzględniając te przepisy, ustala się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokołowie 

Podlaskim, dalej zwanym także jednostką, zasady wyceny aktywów i pasywów oraz zdarzeń podlegających ewidencji na kontach 
pozabilansowych w sposób zdefiniowany poniżej: 

 

1. Wartości niematerialne i prawne 

– pochodzące z zakupu – według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny), pomniejszonych o 
odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, 

– otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu – według wartości określonej w tej decyzji, 

– otrzymane na podstawie darowizny – w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa określana jest na podstawie przeciętnych cen 
stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia. 

 

2. 2) Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych, 
tj. o wartości jednostkowej powyżej   10 000zł i okresie używania dłuższym niż rok podlegają finansowaniu ze środków majątkowych.  

 

3) Wartości niematerialne i prawne zakupione ze środków na wydatki bieżące, o wartości jednostkowej niższej od wymienionej w ustawie o podatku 

dochodowym dla osób prawnych, tj. do 10 000 zł, traktuje się jako pozostałe wartości niematerialne i prawne, które umarzane są w 100% w miesiącu 
przyjęcia do używania.  

 Umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 “Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz 

zbiorów bibliotecznych” w korespondencji z kontem 401 “Zużycie materiałów i energii” (Art. 33; Art. 34 ustawy o rachunkowości). 

 

 Do wartości niematerialnych i prawnych nie zalicza się programu komputerowego (systemu operacyjnego) zakupionego wraz z 
komputerem, bez którego komputer nie byłby urządzeniem kompletnymi zdatnym do użytkowania 

4) Ewidencja szczegółowa dla objętych ewidencją księgową wartości niematerialnych i prawnych umożliwia ustalenie umorzenia oddzielnie dla 
poszczególnych podstawowych i oddzielnie dla pozostałych wartości niematerialnych i prawnych. 

5) Wartości niematerialne i prawne nie podlegają ulepszeniu, co oznacza, że nie można zwiększyć ich wartości początkowej. 

6) Środki trwałe podstawowe – to składniki aktywów trwałych zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 15 ustawy o rachunkowości, w tym środki trwałe 
stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, otrzymane w zarząd lub użytkowanie, przeznaczone na potrzeby 

jednostki.  

7) Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych środków trwałych jednostka dokonuje według: 

– stawek amortyzacyjnych określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, 
 

8) Środki trwałe o wartości przekraczającej 10 000 zł umarza się: 

– metodą liniową, która polega na równomiernym rozłożeniu odpisów amortyzacyjnych na cały okres amortyzowania środka trwałego. 
 

9) Środki trwałe wycenia się następująco: 

– pochodzące z zakupu – według ceny nabycia lub ceny zakupu,  

– stanowiące niedobory/nadwyżki ujawnione w trakcie inwentaryzacji – odpowiednio według posiadanych dokumentów, z uwzględnieniem zużycia, 
lub według wartości godziwej, w przypadku braku odpowiednich dokumentów, 

– pochodzące ze spadku lub darowizny – według wartości wynikającej z umowy o przekazaniu składnika aktywów trwałych, 

– otrzymane nieodpłatnie od Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego – w wysokości określonej w decyzji o przekazaniu środka 

trwałego, 

– pochodzące z wymiany – w wysokości określonej w dowodzie dostawcy, z uwzględnieniem pomniejszenia o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe 

ustalone na dzień bilansowy, z wyłączeniem gruntów, które nie podlegają umorzeniu. 

10) Aktualizacji wartości początkowej i dotychczasowego umorzenia środków trwałych dokonuje się wyłącznie na podstawie odrębnych przepisów, 
a wyniki takiej aktualizacji odnosi się na fundusz jednostki.  

 

11) Pozostałe środki trwałe – to środki o wartości początkowej nie przekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od 
osób prawnych, tj. o wartości jednostkowej nie przekraczającej 10 000 zł, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania 

przychodu w 100% ich wartości w momencie oddania do używania (z wyjątkiem pierwszego wyposażenia realizowanego w ramach wydatków 
majątkowych). 

 

12) Pozostałe środki trwałe o wartości poniżej 500 zł podlegają tylko ewidencji ilościowej.  

 

13) Nie obejmuje się gospodarką magazynową i ewidencją ilościową pozostałych środków trwałych oraz materiałów biurowych, środków czystości 

i drobnych materiałów przeznaczonych do napraw sprzętu, kupowanych na bieżąco, w ilościach dostosowanych do potrzeb i wydanych bezpośrednio 
do zużycia – materiały te są odnoszone w koszty bezpośrednio po zakupie’ 

16) Pozostałe wyposażenie  niskocenne , stanowiące drobny sprzęt, nie podlegają ewidencji ani ilościowej, ani wartościowej 

 
17) Ewidencję środków trwałych i pozostałych środków trwałych, oprócz ewidencji w systemie księgowym  prowadzi się ręcznie w odrębnych księgach 

inwentarzowych, z podziałem na grupy inwentarzowe z uwzględnieniem ilości i wartości początkowej tych środków. 

 
18) Inwestycje (środki trwałe w budowie) – wycenia się według kosztów poniesionych w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejącego 

środka trwałego. Do środków trwałych w budowie zalicza się również koszty zakupu tzw. podstawowych środków trwałych wymagających montażu, 

jak również koszty nabycia tzw. pozostałych środków trwałych stanowiących pierwsze wyposażenie budowanych obiektów. Do kosztów wytworzenia 
podstawowych środków trwałych nie zalicza się kosztów ogólnego zarządu oraz kosztów poniesionych przed udzieleniem zamówień, związanych z 

realizowaną inwestycją, tj. kosztów przetargów, ogłoszeń i innych. 

 
19) Wydatki poniesione na ulepszenie środka trwałego, w tym także wydatki na nabycie części składowych lub peryferyjnych, których cena nabycia 

przekracza w danym roku obrotowym  10 000 zł, podwyższają wartość początkową aktywów trwałych. 

 



  
20) Należności – wycenia się w wartości nominalnej łącznie z VAT, a na dzień bilansowy oraz na koniec każdego kwartału – w wysokości wymaganej 

zapłaty, czyli łącznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny,  czyli po pomniejszeniu o wartość ewentualnych odpisów 

aktualizujących dotyczących należności wątpliwych (art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości). 
 

21) Odpisy aktualizujące należności generalnie tworzone są na podstawie ustawy o rachunkowości, z wyjątkiem odpisów aktualizujących wartość 

należności funduszy utworzonych na podstawie ustaw, które obciążają te fundusze. u do których to należności głównych dokonano uprzednio odpisu 
aktualizującego – w wysokości tych kwot do czasu ich otrzymania lub odpisania, 

– należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności, w przypadkach 

uzasadnionych rodzajem prowadzonej działalności lub strukturą odbiorców – w wysokości wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu. 
 

22 ) Ustala się metodę wyceny należności z uwagi na wiek należności oraz możliwość jej spłacania, zwaną dalej zasadą wiekowania zależnie od 

okresu zalegania: 
- do 6 miesięcy zalegania z płatnością – bez odpisu aktualizującego, 

-od 6 miesięcy do 1 roku – stosuje się odpis aktualizujący w wysokości 50% 
-powyżej 1 roku zalegania z płatnością stosuje się odpis aktualizujący w wysokości 100% 

 inne informacje 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, 

zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 

wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego 

– podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 Nie dotyczy 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

 Brak danych  

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla 

długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

  
 Nie dotyczy  

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 Nie dotyczy 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie 

umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 Nie dotyczy 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów 

wartościowych 

 Nie dotyczy 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

  Nie dotyczy  

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, 

rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Nie dotyczy 

1.9. podział   zobowiązań   długoterminowych  o   pozostałym   od   dnia   bilansowego, przewidywanym umową lub 

wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

 Nie dotyczy 

b) powyżej 3 do 5 lat 

 Nie dotyczy 

c) powyżej 5 lat 



 Nie dotyczy 

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 

(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na 

kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 Nie dotyczy  

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 

zabezpieczeń 

 Nie dotyczy 

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także 

wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz 

charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 Nie dotyczy 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 

międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników 

aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Nie dotyczy 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 Nie dotyczy 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 Nie dotyczy 

1.16. inne informacje 

2.  

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 Nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt 

wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 Nie dotyczy 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły 

incydentalnie 

 Nie dotyczy 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 

budżetowych 

 Nie dotyczy 

2.5. inne informacje 

  

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i 

finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

  

 

   
 
Sokołów Podlaski, dnia 27.03.2024 r. 

 

 

 

 

 
                      …………………………………..………                                                                           …………………………………………..  

                                       (główny księgowy)                                         (kierownik jednostki) 
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